PAGE

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02.2017 г. № 222
п. Мартюш

О внесении изменений в Постановление Главы Каменского городского округа от 10.02.2017г. № 189 «Об утверждении плана мероприятий, направленного на предотвращение пожаров на территории муниципального образования
«Каменский городской округ» в весенне-летний период 2017 года»
В целях выполнения требований методических рекомендаций Сибирского регионального центра МЧС России по выработке единого подхода к комплексу превентивных мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности в пожароопасный сезон 2017 года.

В соответствии с приказом МЧС России от 15.12.2016г. № 24с «По совершенствованию структуры и развитию сил и средств Сибирского регионального центра МЧС России» Уральский региональный центр МЧС России ликвидирован, его функции переданы в Сибирский региональный центр МЧС России.

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. План мероприятий, направленный на предотвращение пожаров на территории муниципального образования «Каменский городской округ» в весенне-летний период 2017 года», утвержденный Постановлением Главы Каменского городского округа от 10.02.2017г. № 189 «Об утверждении плана мероприятий, направленного на предотвращение пожаров на территории муниципального образования «Каменский городской округ» в весенне-летний период 2017 года изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи П.Н. Лугинина.

И.о. Главы городского округа                                                           А.Ю. Кошкаров
Утвержден

постановлением Главы

муниципального образования «Каменский городской округ»

от 21.02.2017 г. № 222
«О внесении изменений в Постановление Главы Каменского городского округа от 10.02.2017г. № 189 «Об утверждении плана мероприятий, направленного на предотвращение пожаров на территории муниципального образования «Каменский городской округ» в весенне-летний период 2017 года»
ПЛАН

мероприятий, направленный на предотвращение пожаров
на территории муниципального образования «Каменский городской округ» в весенне-летний период 2017 года

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Примечание

	1
	Организовать работу по созданию патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп
	до 31.03.2017г.
	Ведущий специалист

Администрации Каменского городского округа - В.В. Петункина, начальник ЕДДС Каменского городского округа - Е.Н. Рожина, Главы сельских администраций, 63 ОФПС по Свердловской области, ОНД г. Каменск-Уральского и Каменского городского округа

	2
	Организовать контроль за организацией работы патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп
	в течение пожароопасного периода
	Ведущий специалист

Администрации Каменского городского округа - В.В. Петункина, начальник ЕДДС Каменского городского округа - Е.Н. Рожина

	3
	Организовать работу по созданию института старост
	до 31.03.2017г.
	Ведущий специалист

Администрации Каменского городского округа - В.В. Петункина, начальник ЕДДС Каменского городского округа - Е.Н. Рожина